
Nombres Cargo Area Ext. Email F. ingreso Decreto

Licda. Kenia Lora Abreu Directora Ejecutiva Despacho 1210 kenia.lora@inaipi.gob.do 08/04/2020 146-20

Arq. Anny Darina Custodio Mejía
Subdirectora de Gestión Operativa 

y Territorial
Dirección Ejecutiva 1204 darina.custodio@inaipi.gob.do 20/02/2017 N/A

Lic. Dimas Amtonio Saint-Hilaire Belliard
Subdirector de Relacionamiento 

Interinstitucional
Dirección Ejecutiva 1206 dimas.saint-hilaire@inaipi.gob. do 09/12/2016 N/A

Licda. Penélope Melo Ballesteros
Subdirectora de Gestión 

Institucional
Dirección Ejecutiva 1211 penelope.melo@inaipi.gob.do 01/05/2020 N/A

Licda. Yenely Soledad Mejia Lora Directora Dirección de Recursos Humanos 1151 yenely.mejia@inaipi.gob.do 01/05/2020 N/A

Licda. Yorsinia Gonzalez Marte Directora Dirección de Operaciones 1400 Yorsinia.gonzalez@inaipi.gob.do 01/05/2020 N/A

Lic. Marcelino Ramírez Bautista Director Dirección de Administrativa y Financiera 1300 Marcelino.ramirez@inaipi.gob.do 01/05/2020 N/A

Lic. Giovanni Hernández Espinal Director Dirección de Planificación y Desarrollo 1141 giovanni.hernandez@inaipi.gob.do 01/05/2020 N/A

Ing. Francis Quezada Peña Director
Dirección de Tecnología de la Información y 

Comunicaciones (TIC)
1101 Francis.quezada@inaipi.gob.do 15/02/2017 N/A

Licda. Larissa Teresa Pelletier Melo Directora Dirección de Desarrollo Infantil 1558 larissa.pelletier@inaipi.gob.do 01/01/2015 N/A

MA. Alexander Antonio Pérez Díaz Director Dirección de Articulación Territorial 1601 alexander.perez@inaipi.gob.do 01/02/2017 N/A

Licda. Altagracia Olivo Jerez De la cruz Directora Dirección Gestión de Redes de Servicios 1511 altagracia.olivo@inaipi.gob.do 06/04/2015 N/A
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